defepasibHOE areHTCTBO MO PbI60IOBCTBY
defepanbHOe rocyaapCTBEHHOE OHOAKETHOE 00pa3oBaTe/lbHOE YUpeXaeHne
BbICLLIEr0 06pa3oBaHus
«Ka/IMHUHIPafCKUIA TOCYAapCTBEHHbIA TEXHUYECKUIA YHUBEPCUTET
(PreQyY BO «KI'TY»)

MPUNKA3
30 a7 LML ne /90
KannHuHrpag
O CTOMMOCTH O6yl‘|eH|/|ﬂ CTyﬂ,eHTOB [OKYMEHT NOAMWUCAH 3/IEKTPOHHOW NOANUCHLIO
’ ®rEOY BO «KI'TY»

3a4MC/IEHHBIX B NMOPAAKE NEPEBOAA
13 Jpyrux obpasoBarte/ibHbIX Opr&HVI38.LI,VII7I, (I:EZpaTll:lTlM:;cTa:cebb18e621642317d91b8bb24fd2d =

Bnageneu: BonkoroH Bnagumup Anekceesuu %3
B 2022/2023 ytleﬁHOM rogy DOeiicreutenen: ¢ 11.08.2021n011.11.2022 "%

B cooTBeTCTBUN C YTBEPXAEHHbIM YueHbIM coBeToM PIBEOY BO «KI'TY» (npoTtokon Ne03
oT 18 masa 2022 roga) pasmepoM CTOMMOCTW MOArOTOBKM GakanaBpoB, CNeLManncToB, MarncTpos
2-6 KypcoB, 3a4MC/eHHbIX B Mopsake nepesoja U3 Apyrux o6pas3oBaTesibHbIX OpraHusauuii, B
2022/2023 yyebHOM rofly N p M Ka 3 bl B a 10 :

YCTaHOBUTb CTOMMOCTb 00YyYeHUst CTYAeHTOB MO [OroBopaM 06 OKa3aHWM MNaTHbIX
06pasoBaTe/ibHbIX YCYr C HOPUANYECKUMU 1 U3ndecKUMmU nndammn B 2022/2023 y4ebHOM rogy B
COOTBETCTBUN C [PUNOXKEHMEM K HACTOSLLEMY MPUKa3y.

PekTop yHMBepcuteta B.A. BonkoroH



Koz

A
20.03.01
20.03.02
35.03.08
35.03.09
35.04.07
35.04.08

nc J¥L nan

15.03.02
19.03.01
19.03.03
19.03.04
35.03.04
36.03.01
15.04.02
19.04.01
19.04.03
19.04.04
35.04.04

CTOMMOCTb OBYYEHUNA

QNS 3a4NCNEHHBIX B MOPAAKE NepeBoja U3 Apyrmx 06pasoBaTesibHbIX OpraHu3aLuii
(6akanaBpoB, CNELNANCTOB, MarucTpoB Mo OYHOM, OYHO-3a04HON 1 3a04HOI hopmaM 06yUeHNs)

B ®IBEOY BO «KI'TY» B 2022/2023 yyebHOM rogy

HanmeHoBaHWe HanpaBneHNA, cCNneynanbHOCTU

O6pasoBaTenibHas
nporpamma

OYHHAA ®POPMA OBYUHUEHWMWA vy
NMHCTUTYT Pb]JKO/TOBI'TBA U AKRAK'V IKTVPKI

SOTVR U MpQIOQB0EHC
TexHocthepHast 6e30MacHOCTb
Mprpoao0BYCTPOICTBO 1 BOAOMO/b30BaHME
BogaHble 61opecypchbl 1 akBaKybTypa
MpoMbILLIEHHOE PbIOO/IOBCTBO

BopgHble Gropecypcbl 1 akBakybTypa
MPOMBILLITEHHOE PbIGOIOBCTBO

Gakanaspuar
Gakanaspuat
GakanaBpuar
GakanaBpuaTt
Gakasaspmar
marucTpatypa
marucTpatypa

NHCTUTYT ArPOVNHXEHEPU U NN EBBLIX CUCTEM

MalumHocTpoeHe

TexHOMorn4eckme MaLLIiHbI 1 060pyA0BaHWE

BrotexHonorus

MpoAyKTbl MUTaHMA YXMBOTHOMO MPOUCXOXAEHMS

TexHONorvs NPOAYKLMA 1 opraHm3aLyst 06LLECTBEHHOO NUTaHUS
ArpoHomus

BeTepuHapHO-CcaHUTapHas 3KCrnepTm3a

TexHoNornyeckue MalHbI 1 060pyaoBaHe

bBrotexHonorus

MpoayKTbl MUTaHMA XXMBOTHOMO MPOUCXOXKAEHUA

TexHoMorvs NPOLAYKLUMA 1 OpraHu3auysi 06LLECTBEHHOrO MUTaHNS
ArpoHoMua

Gakanaspuar
Gakanaspuar
GakanaBpuaTt
Gakanaspuar
GakanaBpuaTt
Gakanaspuat
Gakanaspuat
marucTpatypa
marucTparypa
marucTparypa
marucTpatypa
marucTparypa

[MpnnoxkeHune

K npukasy Ne rpae
oT 3 C.QI 2022 r.

CTomMmMoCcTb 06y4eHUs

2-6 KypcoB

135400

144 100

144 100

pyo.



Kopg

08.03.01
13.03.01
13.03.02

26.03.02

08.04.01
13.04.02

26.04.02

mr M
09.03.03
15.03.04

10.05.03

09.04.01
15.04.04

38.03.01
38.03.02
38.03.03
38.05.01
38.04.01
38.04.02

08.03.01

38.03.01
38.03.02
38.03.03

ﬁ;:lVIMeHOBaH ne  NpaBfeHUs, cneunanbHOCTU " %pMOBaTeanaﬂ
S
NHCTUTYT MOPCKUMX TEXHONOI MW, SHEPITETUKN N CTPOUTE/ILCTBA
CTponTensCcTBO GakanaBpuaTt
TennosHepreTVKa 1 TEMIOTEXHUKA Gakanaspuar
ANEKTPO3HEPreThKa N 3NeKTPOTEXHMKA Gakanaspuar
KopabnecTpoeHme, OKeaHOTEXHMKA 1 CUCTEMOTEXHUKA 0OLEKTOB MOPCKOMA
VHDACTPYKTYPbI Gakanaspuar
CTponTensCcTBO marucrparypa
DNEKTPO3HEPreThKa 1 3NEKTPOTEXHMKA marucTparypa
KopabnecTpoeHme, OKeaHOTEXHMKA 1 CUCTEMOTEXHIKA 0O6LEKTOB MOPCKON
marucTparypa
NHOPaCTPYKTYpb! .
EHO9 TS E_LL/JL.P ' ”u”uTo!X SENAITY IV/IrJT' |l/||

WHhopmaTyiKa 1 BbIMMCIUTESIbHAA TEXHMKA GakanaBpuar
MprKnagHas MH(opMaTnKa GakanaBpuar
ABTOMATM3ALWIA TEXHOMOMMYECKMX MPOLLECCOB M MPOU3BOACTB GaxanaspuaTt
HdhopMaLpioHHasi 6e30MacHOCTb
aBTOMATV3MPOBaHHbIX CUCTEM CreLvanvTer
WH(hopmaTyKa 1 BblMMCIUTENbHAA TEXHMKA marucrTparypa
ABTOMAaTM3aLNA TEXHOMOMMYECKMX NPOLIECCOB M MPOU3BOACTB marucTparypa

NHCTUTYT OTPACJ/IEBOV SKOHOMUKW U YTPABJIEHUSA
SKOHOMMKA GakanaBpuaTt
MeHepKMeHT Gakanaspuar
YnpaeneH1e NepcoHasioM Gakanaspvat
SKOHOMMYecKast 6e30MacHOCTb crieuyianmTeT
OKOHOMVIKA MarucTparypa
MeHepKMeHT MarucTparypa

O4Y4HO-3AO4YHHAAd ®POPMA OBYUYHEHMWMA
NHCTUTYT MOPCKWX TEXHOJTIOT NI, SHEPTETUKWN N CTPOUTE/IbCTBA

CrpoutesnibCTBO Gakanaspuar
NHCTUTYT OTPAC/IEBOV 3KOHOMWKW N YTIPABJIEHUSA
SKOHOMYMKA Gakanaspuar
MeHempKveHT Gakanaspuar
Ynpas/eHvie NepcoHasiom Gakanaspuar

CTOoMMOCTb 06yYeHUs

2=6 KypcoB

135400

188 900
144 100

197 700

144 100

121 400

124 300
130 000

57 000



35.03.08
05.04.06
20.04.01
20.04.02

15.03.01
15.03.02

10k m

19.03.04
35.03.04
36.03.01
15.04.02
19.04.03

19.04.05

35.04.04
35.04.06

08.03.01
13.03.01
13.03.02

26.03.02

08.04.01
13.04.01
13.04.02

O6pasoBaTe/ibHast
nporpamma

i AOHKA A4 PO PMA OBYUYEHWN A
MHCTUTYT PblIbBOJTOBCTBA 1 AKBAKY/IbTYPbI

BoaHble 6ropecypcbl 1 akBaky/bTypa
JKO/orva 1 NPUPOAONO/b30BaHMe
TexHochepHas 6e30MacHOCTb
Mprpoao0BYCTPOIACTBO 1 BOAOMO/b30BaHME

Gakanaspuar

MarvicTparypa
MarucTparypa
MarvcTparypa

NHCTUTYT AT POVNHXXEHEPUIN U TINLLLIEBBIX CUCTEM

MalLmHoCTpoeHMe Gakanaspuar
TexXHONOrMYeCK e MalLiHbl 1 060py/a0BaHIe Gakanaspuar
£xuugylubl niixaHNn XABOIHO10 MnOn XX aeHUm 6aKanaBp|/|aT
TexHoorvs NPOAYKUMM 11 OpraHm3aLms 06LLECTBEHHOTO NUTaHMS Gakanaspuar
ArpoHomus bakanaspuart
BeTepuHapHO-CaHUTapHas aKcrepTy3a Gakanaspuar
TexHOMornyeckue MalLimHbI 1 060pyLoBaHIe marucTparypa
[MpOL4YKTbI NUTAHUSA XKXMBOTHOIO MNPOUCXOXAEHNA marucTparypa
BbICOKOTEXHONOMMYHbIE NPOM3BOACTBA MILLIEBbIX MPOAYKTOB (DYHKLIMOHA/LHOIO 1 varvcTpaTypa
cneunannsnpoBaHHOro HasHa4eHuA
ArpoHoMUS marumcTparypa
ArpOVHXeHepys marucTparypa
MHCTUTYT MOPCKNX TEXHOJ/TOI'A I7I, OQHEPIFETUKWU 1 CTPOUTEJIbCTBA
CTpOI/ITEI'IbCTBO 6aKanaBp|/|aT
TennoaHepreTvika 1 TENOTEXHNKA Gakanaspuar
ONeKTPO3HEPreTVIKA M ANEKTPOTEXHMKA Gakanaspuart
Kopa6neCTpoeHv1e, OKEaHOTEXHMKA M CUCTEMOTEXHMKA OOBEKTOB MOpCKOI\/'I
VHAPACTDYKTY Db Gakanaspuat
CTponTensCcTBO marucTparypa
TeI'II'IO3HepF9TI/I Ka 1 TennioTexHnka Marmcrparypa
ONEKTPOIHEPTETUKA U 3MIEKTPOTEXHMKA MarvcTparypa

CToMMOCTb 06yYeHUs
2-6 KypcoB

41 500

43 000

41 500

42 600
41 500

43 000

55 400
41 500
45 000

56 600

46 000
43 000
46 000



, A O6Pa308aTeanaﬂ CTOMMOCTb 06y4eHUs
Kopg HanmeHoBaHMe  TpaB/ieHMA, CNeunanbHOCTH

i nporpamma 2-6 KypcosB
NHCTUTYT LULMOPOBLIX TEXHO/IOT NI

09.03.03 MpuknagHas MHopMaTmKa Gakanaspuar 45 000
15.03.04 ABTOMAaTM3aLIMA TEXHO/IOMMYECKNX NPOLLECCOB M NPOU3BOLCTB Gakasiaspmar 42 600
09.04.01 VHthopmaTmrKa v BbIMUCINTENIbHAA TEXHUKA MarucTparypa 43 000
15.04.04 ABTOMaTM3aLIMSA TEXHOMOMMYECKUX MPOLLECCOB M NPOU3BOACTB marucTparypa

MHCTUTYT OTPACJ/IEBOV SKOHOMWKWU VN YMPAB/IEHNA
38.03.01 OKOHOMMKa Gakasiaspuar
38.03.02 MeHemKVEeHT GakanaBpuar 43 200
38.03.03 Ynpas/eHve NepcoHasiom Gakanaspuar
iR 0ACL 45 400
38.04.01 OKOHOMMKA marucTparypa
38.04.02 MeHempKveHT marucTparypa 48 600
38.04.03 YnpasneHvie nepcoHasiom marucrparypa
38.04.08 ®UHaHCbI U KpeauT marucTparypa

HavyanbHWK nnaHoBOro otaena H.A. EMefIbAHeHKO



		2022-06-06T13:28:07+0200
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"




