Федеральное агентство по рыболовству Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Калининградский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «КГТУ»)

ПРИКАЗ

30.08.2022

№ 190

Калининград

О стоимости обучения студентов, зачисленных в порядке перевода из других образовательных организаций, в 2022/2023 учебном году

В соответствии с утвержденным Ученым советом ФГБОУ ВО «КГТУ» (протокол №03 от 18 мая 2022 года) размером стоимости подготовки бакалавров, специалистов, магистров 2-6 курсов, зачисленных в порядке перевода из других образовательных организаций, в 2022/2023 учебном году **приказываю**:

Установить стоимость обучения студентов по договорам об оказании платных образовательных услуг с юридическими и физическими лицами в 2022/2023 учебном году в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

Am

Ректор университета

В.А. Волкогон

Приложение

к приказу № <u>/90</u> от <u>30.05</u> 2022 г.

стоимость обучения

для зачисленных в порядке перевода из других образовательных организаций (бакалавров, специалистов, магистров по очной, очно-заочной и заочной формам обучения) в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

Olivan Service				
Код	Наименование направления, специальности	Образовательная программа	Стоимость обучения 2-6 курсов	
	ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧ	ЕНИЯ		
	ИНСТИТУТ РЫБОЛОВСТВА И АКВА	АКУЛЬТУРЫ		
05.03.06	Экология и природопользование	бакалавриат		
20.03.01	Техносферная безопасность	бакалавриат		
20.03.02	Природообустройство и водопользование	бакалавриат	135 400	
35.03.08	Водные биоресурсы и аквакультура	бакалавриат		
35.03.09	Промышленное рыболовство	бакалавриат		
35.04.07	Водные биоресурсы и аквакультура	магистратура	144 100	
35.04.08	Промышленное рыболовство	магистратура	144 100	
	институт агроинженерии и пищ	ЕВЫХ СИСТЕМ		
15.03.01	Машиностроение	бакалавриат		
15.03.02	Технологические машины и оборудование	бакалавриат		
19.03.01	Биотехнология	бакалавриат		
19.03.03	Продукты питания животного происхождения	бакалавриат	135 400	
19.03.04	Технология продукции и организация общественного питания	бакалавриат		
35.03.04	Агрономия	бакалавриат		
36.03.01	Ветеринарно-санитарная экспертиза	бакалавриат		
15.04.02	Технологические машины и оборудование	магистратура		
19.04.01	Биотехнология	магистратура		
19.04.03	Продукты питания животного происхождения	магистратура	144 100	
19.04.04	Технология продукции и организация общественного питания	магистратура		
35.04.04	Агрономия	магистратура		

Код	Наименование правления, специальности	Образовательная программа	Стоимость обучения 2-6 курсов
	институт морских технологий, энергети	ки и строительства	
08.03.01	Строительство	бакалавриат	135 400
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	бакалавриат	
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	бакалавриат	
26.03.02	Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры	бакалавриат	188 900
08.04.01	Строительство	магистратура	144 100
13.04.02	Электроэнергетика и электротехника	магистратура	144 100
26.04.02	Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры	магистратура	197 700
	институт цифровых технол	погий	
09.03.01	Информатика и вычислительная техника	бакалавриат	
09.03.03	Прикладная информатика	бакалавриат	
15.03.04	Автоматизация технологических процессов и производств	бакалавриат	135 400
10.05.03	Информационная безопасность автоматизированных систем	специалитет	
09.04.01	Информатика и вычислительная техника	магистратура	144 100
15.04.04	Автоматизация технологических процессов и производств	магистратура	
William F.	институт отраслевой экономики и	И УПРАВЛЕНИЯ	
38.03.01	Экономика	бакалавриат	
38.03.02	Менеджмент	бакалавриат	121 400
38.03.03	Управление персоналом	бакалавриат	-2 • • • •
38.05.01	Экономическая безопасность	специалитет	124 300
38.04.01	Экономика	магистратура	130 000
38.04.02	Менеджмент	магистратура	
	О АМЧОФ ВАНРОАЕ-ОНРО	БУЧЕНИЯ	
	институт морских технологий, энергети	ки и строительства	
08.03.01	Строительство	бакалавриат	81 100
	ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И	УПРАВЛЕНИЯ	
38.03.01	Экономика	бакалавриат	57 000
38.03.02	Менеджмент	бакалавриат	
38.03.03	Управление персоналом	бакалавриат	

Код	Наименование правления, специальности	Образовательная программа	Стоимость обучени 2-б курсов
	заочная форма обучн	RUH	
	институт рыболовства и акваку.	ПРАМЬ	
35.03.08	Водные биоресурсы и аквакультура	бакалавриат	41 500
05.04.06	Экология и природопользование	магистратура	
20.04.01	Техносферная безопасность	магистратура	43 000
20.04.02	Природообустройство и водопользование	магистратура	
	институт агроинженерии и пищевь	х систем	Market Market
15.03.01	Машиностроение	бакалавриат	
15.03.02	Технологические машины и оборудование	бакалавриат	41 500
19.03.03	Продукты питания животного происхождения	бакалавриат	
19.03.04	Технология продукции и организация общественного питания	бакалавриат	42 600
35.03.04	Агрономия	бакалавриат	41 500
36.03.01	Ветеринарно-санитарная экспертиза	бакалавриат	
15.04.02	Технологические машины и оборудование	магистратура	
19.04.03	Продукты питания животного происхождения	магистратура	
19.04.05	Высокотехнологичные производства пищевых продуктов функционального и специализированного назначения	магистратура	43 000
35.04.04	Агрономия	магистратура	
35.04.06	Агроинженерия	магистратура	
	институт морских технологий, энергетики	и строительства	
08.03.01	Строительство	бакалавриат	55 400
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	бакалавриат	41 500
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	бакалавриат	45 000
26.03.02	Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры	бакалавриат	56 600
08.04.01	Строительство	магистратура	46 000
13.04.01	Теплоэнергетика и теплотехника	магистратура	43 000
13.04.02	Электроэнергетика и электротехника	магистратура	46 000

Код	Наименование правления, специальности	Образовательная программа	Стоимость обучения 2-б курсов	
	институт цифровых техно	ОЛОГИЙ		
09.03.03	Прикладная информатика	бакалавриат	45 000	
15.03.04	Автоматизация технологических процессов и производств	бакалавриат	42 600	
09.04.01	Информатика и вычислительная техника	магистратура	12.000	
15.04.04	Автоматизация технологических процессов и производств	магистратура	43 000	
A PROPERTY OF	институт отраслевой экономики	и управления		
38.03.01	Экономика	бакалавриат	43 200	
38.03.02	Менеджмент	бакалавриат		
38.03.03	Управление персоналом	бакалавриат		
38.05.01	Экономическая безопасность	специалитет	45 400	
38.04.01	Экономика	магистратура	48 600	
38.04.02	Менеджмент	магистратура		
38.04.03	Управление персоналом	магистратура		
38.04.08	Финансы и кредит	магистратура		

Начальник планового отдела

Н.А. Емельяненко